АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________                                                                                              №_______
                                         экз.____

р.п. Ишеевка

Об определении перечня должностных лиц администрации муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области

об административных правонарушениях
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 28 февраля 2011 года № 16-ЗО «Кодекс Ульяновской области об административных правонарушениях», Законом Ульяновской области от 28 февраля 2011 года № 18-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях» администрация муниципального образования «Ульяновский район» постановляет:
1. Определить перечень должностных лиц администрации муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области и её структурных подразделений, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области                от 31.01.2020 № 140 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации муниципального образования «Ульяновский район», уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава администрации

муниципального образования

«Ульяновский район»                                                                              С.О.Горячев
Приложение

 к постановлению администрации

муниципального образования

«Ульяновский район»

от ________№______
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц администрации муниципального образования

«Ульяновский район» Ульяновской области и её структурных подразделений, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях
1. По статье 4.5 Кодекса Ульяновской области об административных правонарушениях:

1.1. Начальник отдела по делам ГО, ЧС, мобилизационной подготовки и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области или лицо, исполняющее его обязанности (на территории муниципального образования «Ишеевское городское поселение» Ульяновского района Ульяновской области);

2. По статьям 8.1 – 8.3, 8.5 Кодекса Ульяновской области об административных правонарушениях:
2.1. Первый заместитель Главы администрации по экономике администрации муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области или лицо, исполняющее его обязанности (на территории муниципального образования «Ишеевское городское поселение» Ульяновского района Ульяновской области);

2.2. Заместитель главы администрации - начальник Управления ЖКХ администрации муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области или лицо, исполняющее его обязанности (на территории муниципального образования «Ишеевское городское поселение» Ульяновского района Ульяновской области);

2.3. Начальник отдела строительства и благоустройства администрации муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области или лицо, исполняющее его обязанности (на территории муниципального образования «Ишеевское городское поселение» Ульяновского района Ульяновской области).

2.4. Председатель муниципального учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям» муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области или лицо, исполняющее их обязанности (на территории муниципального образования «Ишеевское городское поселение» Ульяновского района Ульяновской области).

3. По статье 13.1 Кодекса Ульяновской области об административных правонарушениях:
3.1. Председатель муниципального учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям» муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области или лицо, исполняющее их обязанности (на территории муниципального образования «Ишеевское городское поселение» Ульяновского района Ульяновской области).

3.2. Консультант комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области или лицо, исполняющее его обязанности (на территории муниципального образования «Ишеевское городское поселение» Ульяновского района Ульяновской области).

4. По статьям 13.4 – 13.6 Кодекса Ульяновской области об административных правонарушениях:
4.1. Первый заместитель Главы администрации по экономике администрации муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области или лицо, исполняющее его обязанности (на территории муниципального образования «Ишеевское городское поселение» Ульяновского района Ульяновской области).

4.2. Председатель муниципального учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области или лицо, исполняющее их обязанности (на территории муниципального образования «Ишеевское городское поселение» Ульяновского района Ульяновской области).

5. По статье 19, 25 Кодекса Ульяновской области об административных правонарушениях:

5.1. Руководитель аппарата администрации муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области или лицо, исполняющее его обязанности (на территории муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области).

6. По статье 22 Кодекса Ульяновской области об административных правонарушениях:

6.1. Начальник отдела строительства и благоустройства администрации муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области или лицо, исполняющее его обязанности (на территории муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области).
7. По статье 23 Кодекса Ульяновской области об административных правонарушениях:

7.1. Начальник отдела экономического развития и торговли муниципального учреждения «Управление финансов» муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области или лицо, исполняющее его обязанности (по согласованию) (на территории муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области).